На бланке юридического лица

или индивидуального предпринимателя

И.о. президента
Союза «Торгово-промышленная палата Мурманской области» /Северная/
Ильину А.Э.
Заявление

Наименование заявителя: ___________________________________________________
ИНН:  _____________________________________

КПП:  _____________________________________
ОГРН:______________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________

Электронная почта:_____________________________________
Прошу выдать заключение  о наличии обстоятельств непреодолимой силы, в связи с невыполнением обязательств по контракту (договору) вследствие наступления следующих событий:

Наименование юридического лица (Исполнитель) и наименование юридического лица (Заказчик), ________дата____________ заключили _______договор/контракт №____________(далее – Договор) о/на___________предмет договора___________________________________.

Согласно условиям Договора ________ (наименование Заявителя) принял обязательство______________существо обязательства____________  __________________________________________________________________,

что подтверждается положениями _________________указать пункты договора/дополнительного соглашения/приложений к договору, порядок и сроки их исполнения________________________________________________ .

В __пункте/статье___ Договора стороны согласовали, что к обстоятельствам непреодолимой силы  могут быть отнесены: __________________________________________________________________.

В связи с ___________________________(событие, которое Заявитель считает обстоятельством непреодолимой силы, препятствующее надлежащему исполнению указанных обязательств, начало и окончание срока действия такого события), _____________________________________________________подробно указать причины и причинно-следственную связь между наступившими обстоятельствами и невозможностью выполнить обязательство.

________________указать решение (постановление, распоряжение, указ) органа государственной власти (Российской Федерации и/или субъекта Российской Федерации)__________________________________ ____________________________________________________________________введены запретительные/ограничительные меры, а именно: ________________________________________________________________________________________________________________________________________,

которые не могли быть разумно предвидены стороной Договора и имеют при данных условиях чрезвычайный и непредотвратимый характер.

Настоящим подтверждаем достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении, и прилагаемых к нему документах.

Дополнительная информация _________________________.

Приложения*:

1. Свидетельство о государственной регистрации,

2. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе с указанием ОГРН (индивидуальный предприниматель представляет копию свидетельства индивидуального частного предпринимателя и копию общегражданского паспорта),

3. Договор (контракт), содержащий оговорку, предусматривающую обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности, и которые стороны согласились считать обстоятельствами непреодолимой силы, а также иную информацию, касающуюся условий освобождения сторон от ответственности при возникновении указанных обстоятельств,

4. Приложения и спецификации к договору (контракту), если такие имеются,

5. Документы компетентных органов, подтверждающие события, на которые заявитель ссылается в заявлении в качестве обстоятельств непреодолимой силы.

6. Справка об объемах выполненных по договору (контракту) обязательств.

*(1) Документы предоставляются в копиях, заверенных подписью и печатью заявителя.

Должность уполномоченного лица __________подпись_________ Ф.И.О__________.

                                                                                                                                                                                 Исп.: ФИО

Тел.:_________